



MUNICÍPIO DE PACAJÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE SRP Nº014-2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de materiais permanentes, eletrodomésticos diversos e mobiliário em geral, destinados ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Fundos Municipais e Secretarias vinculadas.*

Fornecedor : JR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 31.911.796/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	26,00	Unidade	CONSUL	CRM44AB	R\$ 3.971,99	R\$ 103.271,74	R\$ 6.440,80	R\$ 167.460,80	38,33	R\$ 2.468,81
Descrição: GELADEIRA/ REFRIGERADOR										
20	26,00	Unidade	AGRATTO	ONE	R\$ 3.489,97	R\$ 90.739,22	R\$ 6.440,38	R\$ 167.449,88	45,81	R\$ 2.950,41
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT - 22.000 BTUS										
Subtotal Adjudicado R\$ 194.010,96						Subtotal Orçado: R\$ 334.910,68		42,0708 %	R\$ 140.899,72	

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	26,00	Unidade	CLARICE	Delicato / 5Q Branco	R\$ 1.198,99	R\$ 31.173,74	R\$ 2.478,84	R\$ 64.449,84	51,63	R\$ 1.279,85
Descrição: FOGÃO DE 05 BOCAS										
4	5,00	Unidade	METALFRIO	Horizontal Dupla Ação / DA420-110v	R\$ 3.899,98	R\$ 19.499,90	R\$ 7.321,24	R\$ 36.606,20	46,73	R\$ 3.421,26
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 420L										
15	11,00	Unidade	METAL FERREIRA	Baixa Rotação / MFLBR-8	R\$ 897,99	R\$ 9.877,89	R\$ 1.581,48	R\$ 17.396,28	43,22	R\$ 683,49
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 08 LITROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 60.551,53						Subtotal Orçado: R\$ 118.452,32		48,8810 %	R\$ 57.900,79	

Fornecedor : ALANNA COMERCIO LTDA - 10.302.089/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	14,00	Unidade	FRICON	HCED503	R\$ 3.700,00	R\$ 51.800,00	R\$ 6.659,13	R\$ 93.227,82	44,44	R\$ 2.959,13
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 500L										
6	52,00	Unidade	PANDIN	MX L	R\$ 590,00	R\$ 30.680,00	R\$ 1.258,25	R\$ 65.429,00	53,11	R\$ 668,25
Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO EM L - ALGOMERADO										
16	47,00	Unidade	NEWUP	B20	R\$ 690,00	R\$ 32.430,00	R\$ 1.914,04	R\$ 89.959,88	63,95	R\$ 1.224,04
Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA GALÃO 20 LITROS										
17	18,00	Unidade	KNOX	IND100L	R\$ 2.600,00	R\$ 46.800,00	R\$ 5.048,13	R\$ 90.866,34	48,50	R\$ 2.448,13
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL 100 LTS COM FILTRO DE AGUA INCLUSO (03 TORNEIRAS INOX)										
21	24,00	Unidade	ITATIAIA	LUCI	R\$ 1.150,00	R\$ 27.600,00	R\$ 1.687,67	R\$ 40.504,08	31,86	R\$ 537,67
Descrição: ARMARIO EM AÇO SUSPENSO 4 PORTAS-COZINHA										
25	26,00	Unidade	CONSUL	CV12	R\$ 980,00	R\$ 25.480,00	R\$ 2.627,22	R\$ 68.307,72	62,70	R\$ 1.647,22
Descrição: FRIGOBAR 01 PORTA 120 LITROS NA COR BRANCO.										
26	13,00	Unidade	NEWTENDA	10X10P	R\$ 22.800,00	R\$ 296.400,00	R\$ 24.709,27	R\$ 321.220,51	7,73	R\$ 1.909,27
Descrição: TENDA 10X10 PIRAMIDAL										
32	11,00	Unidade	GAZEBO	GAZEBO	R\$ 3.900,00	R\$ 42.900,00	R\$ 6.093,33	R\$ 67.026,63	36,00	R\$ 2.193,33
Descrição: Tenda 3x3 Sanfonado Em Aço Reforçado E Tecido										
33	6,00	Unidade	BRITANIA	MG	R\$ 2.850,00	R\$ 17.100,00	R\$ 2.952,00	R\$ 17.712,00	3,46	R\$ 102,00
Descrição: MAQUINA DE ALGODÃO DOCE										
34	6,00	Unidade	NEWTENDA	NEWTENDA	R\$ 4.950,00	R\$ 29.700,00	R\$ 11.719,33	R\$ 70.315,98	57,76	R\$ 6.769,33
Descrição: TENDA 5X5 PIRAMIDAL										
Subtotal Adjudicado R\$ 600.890,00							Subtotal Orçado: R\$ 924.569,96		35,0087 %	R\$ 323.679,96

Fornecedor : HGC TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI - 05.258.798/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	154,00	Unidade	MARZO	UNO	R\$ 546,80	R\$ 84.207,20	R\$ 1.038,14	R\$ 159.873,56	47,33	R\$ 491,34
Descrição: MESA DE ESCRITORIO C/ 2 GAVETAS C/ CHAVES										
7	146,00	Unidade	FKGRUPO	EXECUTIVA	R\$ 419,91	R\$ 61.306,86	R\$ 1.216,67	R\$ 177.633,82	65,49	R\$ 796,76
Descrição: CADEIRA DE ESCRITORIO POLTRONA GIRATORIA COM BRAÇOS										
8	106,00	Unidade	FKGRUPO	SECRETARIA	R\$ 479,97	R\$ 50.876,82	R\$ 1.220,21	R\$ 129.342,26	60,66	R\$ 740,24
Descrição: CADEIRA DE ESCRITÓRIO ALMOFADADA										
9	46,00	Unidade	FKGRUPO	SECRETARIA	R\$ 169,93	R\$ 7.816,78	R\$ 563,55	R\$ 25.923,30	69,85	R\$ 393,62
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA PÉ PALITO PARA ESCRITÓRIO										
10	206,00	Unidade	MRPLAST	ISO	R\$ 144,90	R\$ 29.849,40	R\$ 483,33	R\$ 99.565,98	70,02	R\$ 338,43
Descrição: CADEIRA FIXA EM PROLIPOPILENO										
11	168,00	Unidade	MRPLAST	ISO	R\$ 539,92	R\$ 90.706,56	R\$ 1.314,39	R\$ 220.817,52	58,92	R\$ 774,47
Descrição: CADEIRA LONGARINA - 03 LUGARES										
24	75,00	Unidade	FKGRUPO	PRESIDENTE	R\$ 979,93	R\$ 73.494,75	R\$ 2.132,31	R\$ 159.923,25	54,04	R\$ 1.152,38
Descrição: Cadeira de escritório Presidente Almofoadada em Couro										
30	20,00	Unidade	GOIANIAPLAST	MODENA	R\$ 132,57	R\$ 2.651,40	R\$ 342,60	R\$ 6.852,00	61,30	R\$ 210,03
Descrição: MESA DE PLASTICO										
Subtotal Adjudicado R\$ 400.909,77							Subtotal Orçado: R\$ 979.931,69		59,0879 %	R\$ 579.021,92

Fornecedor : A. S. LOPES COM. IND. GRAFICA - 05.231.416/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	79,00	Unidade	ultra moveis	02 portas	R\$ 819,00	R\$ 64.701,00	R\$ 2.668,95	R\$ 210.847,05	69,31	R\$ 1.849,95
Subtotal Adjudicado R\$ 245.188,00							Subtotal Orçado: R\$ 607.997,56		59,6728 %	R\$ 362.809,56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARMARIO DE AÇO COM 02 PORTAS										
13	55,00	Unidade	ultra moveis	estante em aço	R\$ 330,00	R\$ 18.150,00	R\$ 967,10	R\$ 53.190,50	65,88	R\$ 637,10
Descrição: ESTANTE EM AÇO 0,30CM 6PRT CP26 100KG C/REFORÇO										
14	74,00	Unidade	arquivo em aço	4 gavetas	R\$ 699,00	R\$ 51.726,00	R\$ 1.445,00	R\$ 106.930,00	51,63	R\$ 746,00
Descrição: ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS										
23	5,00	Unidade	aurora	padrão	R\$ 2.999,00	R\$ 14.995,00	R\$ 4.594,15	R\$ 22.970,75	34,72	R\$ 1.595,15
Descrição: Fragmentadora Trituradora Picotadeira De Papel 25 Folhas										
27	10,00	Unidade	fundiferro	industrial	R\$ 1.349,00	R\$ 13.490,00	R\$ 2.935,70	R\$ 29.357,00	54,05	R\$ 1.586,70
Descrição: Fogão Industrial 4 Bocas Com Forno										
28	23,00	Unidade	sansung	ful hd	R\$ 2.399,00	R\$ 55.177,00	R\$ 5.188,83	R\$ 119.343,09	53,77	R\$ 2.789,83
Descrição: SMART TV FULL HD 55 POLEGADAS										
29	200,00	Unidade	arquiplast	padrão	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00	R\$ 118,00	R\$ 23.600,00	59,32	R\$ 70,00
Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO.										
31	11,00	Unidade	fundiferro	03 boca	R\$ 999,00	R\$ 10.989,00	R\$ 2.082,47	R\$ 22.907,17	52,03	R\$ 1.083,47
Descrição: FOGAO INDUSTRIAL 03 BOCAS										
35	40,00	Unidade	ventisol	parede	R\$ 159,00	R\$ 6.360,00	R\$ 471,30	R\$ 18.852,00	66,26	R\$ 312,30
Descrição: Ventilador de Parede Oscilante, Preto/Prata, 50cm, Bivolt.										
Subtotal Adjudicado R\$ 245.188,00							Subtotal Orçado: R\$ 607.997,56		59,6728 %	R\$ 362.809,56

Fornecedor : A E MANUTECAO E SERVIACOS LTDA - 47.769.950/0001-49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	66,00	Unidade	AGRATO	120000BTUS	R\$ 1.786,00	R\$ 117.876,00	R\$ 4.294,55	R\$ 283.440,30	58,41	R\$ 2.508,55
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT - 12.000 BTUS										
Subtotal Adjudicado R\$ 217.835,20							Subtotal Orçado: R\$ 505.743,10		56,9276 %	R\$ 287.907,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	40,00	Unidade	AGRATO	180000BTUS	R\$ 2.498,98	R\$ 99.959,20	R\$ 5.557,57	R\$ 222.302,80	55,03	R\$ 3.058,59
Descrição: AR CONDICIONADO SPLIT - 18.000 BTUS										
					Subtotal Adjudicado R\$ 217.835,20		Subtotal Orçado: R\$ 505.743,10		56,9276 %	R\$ 287.907,90

Fornecedor : D L LIMA E CIA LTDA - 33.764.650/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	10,00	Unidade	MONDIAL	MO-02-34-W	R\$ 744,99	R\$ 7.449,90	R\$ 1.459,12	R\$ 14.591,20	48,94	R\$ 714,13
Descrição: MICROONDAS 34L 110V										
					Subtotal Adjudicado R\$ 7.449,90		Subtotal Orçado: R\$ 14.591,20		48,9425 %	R\$ 7.141,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.726.835,36	R\$ 3.486.196,51	50,4664 %	1.759.361,15

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacajá-PA , 15 de Maio de 2023

ANDRE RIOS DE REZENDE
PREFEITO MUNICIPAL